El 30 de octubre de 2014, el Consejo General del Instituto Electoral del 

Distrito Federal (Consejo General) aprobó por Acuerdo ACU-66-14 los 

Proyectos de Programa Operativo Anual y de Presupuesto de Egresos para 

el Ejercicio Fiscal 2015, el cual se proyectó en $1,772,600,855.00 (Mil 

setecientos setenta y dos millones seiscientos mil ochocientos cincuenta y 

cinco pesos 00/100 M.N.). 

11. El 30 de octubre de 2014 el Presidente del Consejo General comunicó 

oficialmente al Jefe de Gobierno y a la Secretaría de Finanzas del Distrito 

Federal (Secretaría de Finanzas), a través de los oficios IEDF­

PCG/0170/2014 e IEDF-PCG/0171/2014 la aprobación del Acuerdo ACU-66-

[...]

(ALDF) aprobó mediante el Decreto de Presupuesto de Egresos del Distrito 

Federal para el Ejercicio Fiscal 2015 (Decreto), el presupuesto para el 

ejercicio fiscal 2015 con una asignación para el Instituto Electoral del Distrito 

Federal (Instituto Electoral) por la cantidad de $1,570,343,890.00 (Mil 

quinientos setenta millones trescientos cuarenta y tres mil ochocientos 

noventa pesos 00/100 M. N.), lo que significó una reducción del 11.4% al 

Presupuesto aprobado por el Consejo General del Instituto Electoral el 30 de 

octubre de 2014. 

IV. En virtud de lo anterior, el 9 de enero de 2015, el Consejo General aprobó 

mediante Acuerdo ACU-06-15 el ajuste al Programa Operativo Anual y